
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район, ст. Карланюрт. ул. Ахмедханова 74. E-mail: soshl929@mail.ru

Об утверждении «дорожной карты» по переходу на федеральные основные 
общеобразовательные программы НОО, ООО и СОО.
На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-Ф3 «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", статью 1 и статью 12 
Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 
применением федеральных основных общеобразовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования (далее -  ФООП) в МКОУ 
«Ст.Каранюртовская СОШ» (приложение 1).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 
применением ФООП в МКОУ «Ст.Каранюртовская СОШ»

(далее -  рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель -  С.М.Жалалудинова

заместитель директора по УВР -3.А.Магомедова

заместитель директора по ВР -  А.А.Казакова

Члены группы :

- педагог-психолог - Д.У.Магомедова

- педагог-библиотекарь - Абдулхаджиева

3. Рабочей группе:

- осуществлять свою деятельность в соответствии с «дорожной картой», утвержденной 
настоящим приказом;

- руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и разъяснениями 
Министерства просвещения РФ, министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области;

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 
педагогического совета, школьных методических объединений;

- решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и «дорожной картой».

14.02.2023г. № 52/1

ПРИКАЗ

4. Контроль исполнения прш 

Директор МКОУ «ст.Карлаш С.М.Жалалудинова

mailto:soshl929@mail.ru

